Quod abs te unice diligar, minime miror: novi enim te omnium hominum esse gratissimum, idque numquam destiti predicare. Accedunt preterea magna parentis tui erga me merita; mirari itaque desinas, si preceptoris simul et patris fungar officio. Debes igitur ex oratoribus latinis Ciceronem potissimum imitari, ex poetis Virgilium; alii tamen non sunt contemnendi et, si me audias, et eos attente evolvas, Tullium ac Maronem in primis. Non possunt omnes eroica canere; verum in tenui labor est, neque parva putanda gloria in eo excellere. Poeta ferunt natura gigni, doctrina vero ac exercitatione reddi consumatum; quod, si carmini es ineptus, nequicquam in eo te exercueris. Numeros tamen syllabarum, elegantiam, flosculos ac figuras, quae oratorum lumina <sunt>, ex ipsis poetis excerpes. Quamobrem, si diligenter quae a me accepisti quaeque per te ipsum consecutus multum diuque consideres, spero te brevi summum evasurum oratorem, qui te patriamque tuam inlustrabis.

Vale

5 ex oratoribus...imitari: cfr. Quint. *Inst. Or.* 10, 105 6 ex poetis Virgilium: cfr. Quint. *Inst. Or.* 10, 85 8 in tenui...excellere: cfr. Verg. *Georg.* 4, 6 9-10 Poeta...exercueris: cfr. Hor. *Ars poet.* 408-11 11 oratorum lumina: cfr. Cic. *Or.* 85; Quint. *Inst. Or.* 9, 1, 36-38

Ricc. 2621, cc. 80r-v.

Ugolinus Verinus

Che io da te sia amato non m'è nuovo, perché, di tutti gl'uomini, t'ò stimato essere sempre gratissimo. Arrogesi a questo e' grandi oblighi che ho con tuo padre, et però non ti maravigliare se fò l'officio et del preceptore et del padre. Parmi che de' latini, tra gl'oratori Tulio, tra ' poeti Virgilio tu precipuo debbi imitare; none che gl' altri scriptori da te diligentemente non sieno lecti, ma più questi che quegli. Non può ognuno scrivere le cose grande, ma excellere nelle minori non è piccola gloria. El poeta si dice che la natura el genera, la doctrina et la exercitatione lo fa perfectò; et però se al verso non sè apto, in quello non ti voglia indanno affaticare; ma leggi e' poeti, cognosci le syllabe, et da ·lloro le elegantie, e' fiori, le figure (ornamenti degl'oratori) caverai. Et credimi: se userai quello che da me hai inteso et quello che da te cognosci, in brieve diventerai oratore, el quale et te et la patria tua potrai inlustrare.

Adio

Ricc. 915, c. 69v.

Ugolinus Verinus

Si de eadem re saepius ad te scripsero, et ad id te semper cohorter, ne me vel te huiusce rei oblitum esse opineris, neve quod tuo parum videar diffidere ingenio, sed cum te arctissime ut filium amem, cumque unica via sit qua facile divitias, famam, gloriamque consequaris - quae apud mortales prima extimantur -, iterum atque iterum hortor et obsecro, ne incaepa litterarum studia ommictantur, sed in dies ea vehementius amplectaris, contigitque ut ex ipso labore laborem nullum sis ipse sensurus. Si enim alacer te assidue exercueris, quousque habitum contraxeris, non solum <sine> molesto labore, sed libenter quodcumque concupiveris exequi poteris.